


**ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 31 DE MARZO DE 2019**

<b>ACTIVO</b>	Guaraníes
DISPONIBLE	2.788.571.244.037
VALORES PÚBLICOS	2.673.073.160.718
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR FINANCIERO	1.803.266.943.817
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR NO FINANCIERO	12.828.610.705.248
CRÉDITOS DIVERSOS	240.181.623.452
CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	141.375.698.617
INVERSIONES	530.015.011.344
BIENES DE USO	113.187.153.537
CARGOS DIFERIDOS	10.288.198.575
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>21.128.569.739.345</b>

<b>PASIVO</b>	Guaraníes
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO	4.908.312.697.031
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR NO FINANCIERO	13.196.500.310.824
OBLIGACIONES DIVERSAS	45.153.766.484
PROVISIONES Y PREVISIONES	88.059.884.555
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>18.238.026.658.894</b>
<b>PATRIMONIO</b>	<b>2.890.543.080.451</b>
CAPITAL SOCIAL	860.678.300.000
APORTES NO CAPITALIZADOS	735.310.999.372
AJUSTES AL PATRIMONIO	36.475.364.826
RESERVAS	676.689.283.044
RESULTADOS ACUMULADOS	475.080.229.643
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	106.308.903.566
Resultado del ejercicio antes del impuesto	115.603.903.566
Menos: Impuesto a la renta	9.295.000.000
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>21.128.569.739.345</b>

<b>TOTAL CUENTAS DE CONTINGENCIAS</b>	<b>1.342.348.227.771</b>
<b>TOTAL CUENTAS DE ORDEN</b>	<b>28.717.002.416.424</b>

<b>PERDIDAS</b>	Guaraníes
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. FINANCIERO	63.072.199.765
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	111.196.447.227
PERDIDAS POR VALUACIÓN	1.289.360.516.963
PERDIDAS POR INCOBRABILIDAD	90.017.989.162
PERDIDAS POR SERVICIOS	7.614.524.938
OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS	581.769.974.496
PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	2.505.590.339
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	371.068.012
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>106.308.903.566</b>
<b>TOTAL</b>	<b>2.252.217.214.468</b>

<b>GANANCIAS</b>	Guaraníes
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA S. FINANCIERO	33.253.484.185
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	292.605.828.778
GANANCIAS POR CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	4.798.329.524
GANANCIAS POR VALUACIÓN	1.285.708.163.109
RENTAS Y DIFERENCIA DE COTIZACIÓN DE VALORES PÚBLICOS Y PRIVADOS	32.535.620.885
DESAFECTACION DE PREVISIONES	57.373.117.236
GANANCIAS POR SERVICIOS	49.028.870.345
OTRAS GANANCIAS OPERATIVAS	485.683.570.999
GANANCIAS EXTRAORDINARIAS	11.230.229.407
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0
<b>TOTAL</b>	<b>2.252.217.214.468</b>